



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: 09-08-219-AA-000 Vilassar de Mar (14062) v.2.2.23-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

## F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	10.360.000,00	10.360.000,00	10.333.251,62	7.640.962,37	442.282,11	10.360.000,00	0,00	
2 Impuestos indirectos	212.000,00	212.000,00	381.744,42	374.054,33	73.117,37	381.744,42	0,80	
3 Tasas y otros ingresos	3.699.100,00	3.789.982,26	3.490.067,69	2.125.110,42	419.519,37	3.789.982,26	-0,08	
4 Transferencias corrientes	4.958.446,89	5.455.800,73	4.431.822,70	4.361.357,93	413.100,54	5.455.800,73	-0,19	
5 Ingresos patrimoniales	195.500,00	195.500,00	183.587,13	171.340,41	19.808,35	195.500,00	-0,06	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	0,00	1.486.273,00	310.526,18	148.423,74	26.032,85	1.486.273,00	-0,79	
8 Activos financieros	60.000,00	642.868,83	21.620,84	21.620,84	0,00	60.000,00	-0,97	
9 Pasivos financieros	0,00	1.375.000,00	1.375.000,00	1.375.000,00	0,00	1.375.000,00	0,00	
<b>Total Ingresos</b>	<b>19.485.046,89</b>	<b>23.517.424,82</b>	<b>20.527.620,58</b>	<b>16.217.870,04</b>	<b>1.393.860,59</b>	<b>23.104.300,41</b>	<b>-1,26</b>	

  

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	5.789.121,81	6.212.605,21	4.117.738,44	4.114.233,50	11.739,76	6.212.605,21	-0,34	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	9.248.042,73	9.863.030,42	6.059.610,48	5.496.716,26	979.942,93	9.863.030,42	-0,39	
3 Gastos financieros	1.069.500,00	989.500,00	613.854,19	613.854,19	17.086,37	989.500,00	-0,38	
4 Transferencias corrientes	1.134.600,00	1.309.489,40	875.912,96	488.234,29	37.650,45	1.309.489,40	-0,33	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	100.000,00	4.127,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	10.000,00	1.804.890,24	476.679,49	460.336,97	19.691,85	1.804.890,24	-0,74	
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros	60.000,00	60.000,00	23.400,00	23.400,00	0,00	60.000,00	-0,61	
9 Pasivos financieros	2.057.000,00	3.257.000,00	2.705.162,65	2.705.162,65	208.506,08	3.257.000,00	-0,17	
<b>Total Gastos</b>	<b>19.468.264,54</b>	<b>23.500.642,47</b>	<b>14.872.358,21</b>	<b>13.901.937,86</b>	<b>1.274.617,44</b>	<b>23.496.515,27</b>	<b>-3,91</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR